
Aglonas novada dome
Reģistrācijas Nr. 90000065754

Somersetas iela 34, Aglona, Aglonas novads, LV-5304
padome@aglona.lv   http://www.aglona.lv

Lokālplānojuma izstrāde teritorijas 
plānojuma grozījumiem nekustamā 

īpašumā "Mežlīči", kad. nr. 
76420040509, Aglonas pagastā, 

Aglonas novadā 
Redakcija 1.0. 

Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi



Saturs

1. Noteikumu lietošana un definīcijas..............................................................................................4

1.1. Noteikumu lietošana.................................................................................................................4

1.2. Definīcijas.................................................................................................................................4

2. Prasības visas teritorijas izmantošanai.......................................................................................5

2.1. Visā teritorijā atļautā izmantošana...........................................................................................5

2.2. Visā teritorijā aizliegtā izmantošana.........................................................................................5

3. Vispārīgas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei.........................................................6

3.1. Prasības transporta infrastruktūrai...........................................................................................6

3.2. Prasības inženiertehniskās apgādes tīkliem un objektiem......................................................6

3.3. Prasības apbūvei......................................................................................................................6

3.4. Prasības teritorijas labiekārtojumam........................................................................................6

3.5. Prasības vides risku samazināšanai........................................................................................6

4. Prasības teritorijas izmantošanai un apbūves parametriem katrā funkcionālajā zonā.........7

4.1. Savrupmāju apbūves teritorija..................................................................................................7

4.2. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija..................................................................................7

4.3. Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija..............................................................................7

4.4. Publiskās apbūves teritorija......................................................................................................7

4.5. Jauktas centra apbūves teritorija.............................................................................................8

4.6. Rūpnieciskās apbūves teritorija................................................................................................8

4.7. Transporta infrastruktūras teritorija..........................................................................................8

4.8. Tehniskās apbūves teritorija.....................................................................................................9

4.9. Dabas un apstādījumu teritorija...............................................................................................9

4.10. Mežu teritorija.........................................................................................................................9

4.11. Lauksaimniecības teritorija.....................................................................................................9

4.12. Ūdeņu teritorija.......................................................................................................................9

5. Teritorijas ar īpašiem noteikumiem............................................................................................10

5.1. Cita teritorija ar īpašiem noteikumiem....................................................................................10

5.2. Teritorija, kurai izstrādājams lokālplānojums..........................................................................10

5.3. Teritorija, kurai izstrādājams detālplānojums.........................................................................10

5.4. Vietējas nozīmes kultūrvēsturiskā un dabas teritorija............................................................10

5.5. Ainaviski vērtīga teritorija........................................................................................................10

5.6. Vietējas nozīmes lauksaimniecības teritorija.........................................................................10

5.7. Nacionālas un vietējas nozīmes infrastruktūras attīstības teritorija......................................10

5.8. Degradēta teritorija.................................................................................................................10

6. Teritorijas plānojuma īstenošanas kārtība................................................................................11

Lokālplānojuma izstrāde teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā īpašumā "Mežlīči", kad. nr. 76420040509, 
Aglonas pagastā, Aglonas novadā 1.0 

Lpp.2 (12)



7. Citi nosacījumi/prasības..............................................................................................................12

Lokālplānojuma izstrāde teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā īpašumā "Mežlīči", kad. nr. 76420040509, 
Aglonas pagastā, Aglonas novadā 1.0 

Lpp.3 (12)



1. NOTEIKUMU LIETOŠANA UN DEFINĪCIJAS

1.1. NOTEIKUMU LIETOŠANA

1. Šo Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk - Apbūves noteikumi) darbības 
robežas ir šī lokālplānojuma robežas, kas ietver zemes vienības Aglonas novada, Aglonas 
pagasta,  Aglonas  ciema  “Mežlīči",  zemes  vienības  kadastra  apzīmējums  76420040509, 
robežas (turpmāk - Lokālplānojuma teritorija).

2. Šie  Apbūves  noteikumi  groza  ar  Aglonas  novada  domes  28.08.2013.  saistošajiem 
noteikumiem  Nr.10  ”Aglonas  novada  Teritorijas  plānojuma  2013.-2025.gadam  Teritorijas 
izmantošanas  un  apbūves  noteikumi  un  Grafiskā  daļa”  apstiprinātā  Aglonas  novada 
teritorijas plānojuma:

2.1. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu prasības attiecībā uz Lokālplānojuma 
teritorijas izmantošanu un apbūvi;

2.2. Grafiskajā daļā noteikto Lokālplānojuma teritorijas funkcionālo zonu.

3. Lokālplānojuma  teritorijā  ir  spēkā  Aglonas  novada  teritorijas  plānojuma  Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu prasības,  cik vien tās nav pretrunā ar šo Apbūves 
noteikumu prasībām.

1.2. DEFINĪCIJAS

4. Vispārīgie apbūves noteikumi – Ministru kabineta noteikumi, kas nosaka vispārīgās prasības 
vietējā līmeņa teritorijas attīstības plānošanai, teritorijas izmantošanai un apbūvei.

Lokālplānojuma izstrāde teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā īpašumā "Mežlīči", kad. nr. 76420040509, 
Aglonas pagastā, Aglonas novadā 1.0 

Lpp.4 (12)



2. PRASĪBAS VISAS TERITORIJAS IZMANTOŠANAI

2.1. VISĀ TERITORIJĀ ATĻAUTĀ IZMANTOŠANA

Nenosaka

2.2. VISĀ TERITORIJĀ AIZLIEGTĀ IZMANTOŠANA

Nenosaka

Lokālplānojuma izstrāde teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā īpašumā "Mežlīči", kad. nr. 76420040509, 
Aglonas pagastā, Aglonas novadā 1.0 

Lpp.5 (12)



3. VISPĀRĪGAS PRASĪBAS TERITORIJAS IZMANTOŠANAI UN APBŪVEI

3.1. PRASĪBAS TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRAI

Nenosaka

3.2. PRASĪBAS INŽENIERTEHNISKĀS APGĀDES TĪKLIEM UN OBJEKTIEM

Nenosaka

3.3. PRASĪBAS APBŪVEI

Nenosaka

3.4. PRASĪBAS TERITORIJAS LABIEKĀRTOJUMAM

Nenosaka

3.5. PRASĪBAS VIDES RISKU SAMAZINĀŠANAI

Nenosaka

Lokālplānojuma izstrāde teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā īpašumā "Mežlīči", kad. nr. 76420040509, 
Aglonas pagastā, Aglonas novadā 1.0 

Lpp.6 (12)



4. PRASĪBAS TERITORIJAS IZMANTOŠANAI UN APBŪVES PARAMETRIEM 
KATRĀ FUNKCIONĀLAJĀ ZONĀ

Ja pie teritorijas galvenajiem un papildizmantošanas veidiem nav noteikts izmantošanas veida apraksts, tas tiek piemērots atbilstoši 
Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 3.pielikumam 
“Teritorijas izmantošanas veidu klasifikators”

4.1. SAVRUPMĀJU APBŪVES TERITORIJA

Nenosaka

4.2. MAZSTĀVU DZĪVOJAMĀS APBŪVES TERITORIJA

Nenosaka

4.3. DAUDZSTĀVU DZĪVOJAMĀS APBŪVES TERITORIJA

Nenosaka

4.4. PUBLISKĀS APBŪVES TERITORIJA

4.4.1. Publiskās apbūves teritorija (P4)

4.4.1.1. Pamatinformācija

5. Publiskās  apbūves  teritorija  (P)  ir  funkcionālā  zona,  ko  nosaka,  lai  nodrošinātu  gan 
komerciālu,  gan nekomerciālu  publiska  rakstura  iestāžu un objektu  izvietošanu,  paredzot 
atbilstošu infrastruktūru.

4.4.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

6. Tirdzniecības  un/vai  pakalpojumu  objektu  apbūve  (12002):  Apbūve,  ko  veido  veikali, 
sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumi, sezonas rakstura tirdzniecības vai pakalpojumu objekti 
(tirdzniecības  kioski  un  segtie  tirdzniecības  stendi),  restorāni,  bāri,  kafejnīcas,  kā  arī 
sadzīves un citu pakalpojumu objekti.

7. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003): Apbūve, ko veido viesnīcas, moteļi, dienesta 
viesnīcas, jauniešu kopmītnes, viesu mājas un cita veida īslaicīgas apmešanās vietas (viesu 
nami,  pansijas,  lauku  tūrismam  izmantojamas  mājas)  un  citi  izmitināšanas  pakalpojumu 
nodrošināšanai  nepieciešamie  objekti  un  infrastruktūra,  ietverot  kempingus,  laukumus 
atpūtas transportlīdzekļiem un apdzīvojamām autopiekabēm

8. Kultūras  iestāžu  apbūve  (12004):  Apbūve,  ko  veido  apjumtas  vasaras  estrādes,  muzeji, 
plašsaziņas līdzekļu centri, izstāžu zāles, citas mākslas, izklaides un atpūtas iestādes un to 
darbības nodrošināšanai nepieciešamie objekti un infrastruktūra

9. Sporta ēku un būvju apbūve (12005): Apbūve, ko veido sporta un atpūtas būves (piemēram, 
sporta laukumi,  tai  skaitā  golfa laukumi  un laukumi  jāšanas sportam, trases ar cieto vai 
mīksto segumu)

10. Sociālās aprūpes iestāžu apbūve (12009).

11. Labiekārtota  publiskā  ārtelpa  (24001):  Labiekārtoti  parki  (piemēram,  atrakciju  un atpūtas 
parki),  zooloģiskie  un  botāniskie  dārzi,  mežaparki,  pludmales  laukumi,  publiski  pieejami 
pagalmi,  ietverot  apstādījumus  un  labiekārtojuma  infrastruktūru  (tai  skaitā  nedzīvojamās 

Lokālplānojuma izstrāde teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā īpašumā "Mežlīči", kad. nr. 76420040509, 
Aglonas pagastā, Aglonas novadā 1.0 

Lpp.7 (12)

http://likumi.lv/doc.php?id=256866


ēkas un būves) atpūtas, veselības un fizisko aktivitāšu nolūkam un citu publiskās ārtelpas 
funkciju nodrošināšanai

4.4.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

Nenosaka

4.4.1.4. Apbūves parametri

Nr. Teritorijas izmantošanas 
veids

Minimālā 
jaunizv. 
zemes gabala 
platība

Maksimālais 
apbūves 
blīvums (%)

Apbūves 
intensitāte 
(%)

Apbūves 
augstums 
(m)

Apbūves 
augstums 
(stāvu 
skaits)

Minimālais 
brīvās zaļās 
teritorijas 
rādītājs (%)

12. 2500 m2 30 līdz 12 līdz 2

4.4.1.5. Citi noteikumi

13. Apbūvi plānot ne tuvāk par 30 m no Cirīša ezera krasta līnijas.

14. Izstrādājot  būvniecības  ieceri,  ievērot  normatīvos  aktos  par  īpaši  aizsargājamām  dabas 
teritorijām  un  tajās  ietvertām  prasībām  par  bioloģiskās  daudzveidības  saglabāšanu.

15. Nav pieļaujama invazīvo sugu izmantošana apstādījumu veidošanā un netīša to izplatīšana 
jebkādā būvniecības procesā.

16. Apbūvi lokālplānojuma teritorijā plānot, lai novērstu vides trokšņa radītās kaitīgas sekas un 
diskomfortu saskaņā ar normatīviem aktiem par piesārņojumu.

4.5. JAUKTAS CENTRA APBŪVES TERITORIJA

Nenosaka

4.6. RŪPNIECISKĀS APBŪVES TERITORIJA

Nenosaka

4.7. TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRAS TERITORIJA

4.7.1. Transporta infrastruktūras teritorija (TR)

4.7.1.1. Pamatinformācija

17. Transporta infrastruktūras teritorija (TR) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu visu 
veidu transportlīdzekļu un gājēju satiksmei nepieciešamo infrastruktūru, kā arī lai nodrošinātu 
lidostu  un  ostu  uzņēmumu darbību  un  attīstībai  nepieciešamo  teritorijas  organizāciju  un 
inženiertehnisko apgādi.

4.7.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

18. Inženiertehniskā infrastruktūra (14001).

19. Transporta lineārā infrastruktūra (14002).

20. Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003).

Lokālplānojuma izstrāde teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā īpašumā "Mežlīči", kad. nr. 76420040509, 
Aglonas pagastā, Aglonas novadā 1.0 

Lpp.8 (12)



4.7.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

Nenosaka

4.7.1.4. Apbūves parametri

Nenosaka

4.7.1.5. Citi noteikumi

Nenosaka

4.8. TEHNISKĀS APBŪVES TERITORIJA

Nenosaka

4.9. DABAS UN APSTĀDĪJUMU TERITORIJA

Nenosaka

4.10. MEŽU TERITORIJA

Nenosaka

4.11. LAUKSAIMNIECĪBAS TERITORIJA

Nenosaka

4.12. ŪDEŅU TERITORIJA

Nenosaka

Lokālplānojuma izstrāde teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā īpašumā "Mežlīči", kad. nr. 76420040509, 
Aglonas pagastā, Aglonas novadā 1.0 

Lpp.9 (12)



5. TERITORIJAS AR ĪPAŠIEM NOTEIKUMIEM

5.1. CITA TERITORIJA AR ĪPAŠIEM NOTEIKUMIEM

Nenosaka

5.2. TERITORIJA, KURAI IZSTRĀDĀJAMS LOKĀLPLĀNOJUMS

Nenosaka

5.3. TERITORIJA, KURAI IZSTRĀDĀJAMS DETĀLPLĀNOJUMS

Nenosaka

5.4. VIETĒJAS NOZĪMES KULTŪRVĒSTURISKĀ UN DABAS TERITORIJA

Nenosaka

5.5. AINAVISKI VĒRTĪGA TERITORIJA

Nenosaka

5.6. VIETĒJAS NOZĪMES LAUKSAIMNIECĪBAS TERITORIJA

Nenosaka

5.7. NACIONĀLAS UN VIETĒJAS NOZĪMES INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS 
TERITORIJA

Nenosaka

5.8. DEGRADĒTA TERITORIJA

Nenosaka

Lokālplānojuma izstrāde teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā īpašumā "Mežlīči", kad. nr. 76420040509, 
Aglonas pagastā, Aglonas novadā 1.0 

Lpp.10 (12)



6. TERITORIJAS PLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAS KĀRTĪBA

Nenosaka

Lokālplānojuma izstrāde teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā īpašumā "Mežlīči", kad. nr. 76420040509, 
Aglonas pagastā, Aglonas novadā 1.0 

Lpp.11 (12)



7. CITI NOSACĪJUMI/PRASĪBAS

Nenosaka

Lokālplānojuma izstrāde teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā īpašumā "Mežlīči", kad. nr. 76420040509, 
Aglonas pagastā, Aglonas novadā 1.0 

Lpp.12 (12)


	1. Noteikumu lietošana un definīcijas
	1.1. Noteikumu lietošana
	1.2. Definīcijas

	2. Prasības visas teritorijas izmantošanai
	2.1. Visā teritorijā atļautā izmantošana
	2.2. Visā teritorijā aizliegtā izmantošana

	3. Vispārīgas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei
	3.1. Prasības transporta infrastruktūrai
	3.2. Prasības inženiertehniskās apgādes tīkliem un objektiem
	3.3. Prasības apbūvei
	3.4. Prasības teritorijas labiekārtojumam
	3.5. Prasības vides risku samazināšanai

	4. Prasības teritorijas izmantošanai un apbūves parametriem katrā funkcionālajā zonā
	4.1. Savrupmāju apbūves teritorija
	4.2. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija
	4.3. Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija
	4.4. Publiskās apbūves teritorija
	4.4.1. Publiskās apbūves teritorija (P4)
	4.4.1.1. Pamatinformācija
	4.4.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.4.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.4.1.4. Apbūves parametri
	4.4.1.5. Citi noteikumi


	4.5. Jauktas centra apbūves teritorija
	4.6. Rūpnieciskās apbūves teritorija
	4.7. Transporta infrastruktūras teritorija
	4.7.1. Transporta infrastruktūras teritorija (TR)
	4.7.1.1. Pamatinformācija
	4.7.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.7.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.7.1.4. Apbūves parametri
	4.7.1.5. Citi noteikumi


	4.8. Tehniskās apbūves teritorija
	4.9. Dabas un apstādījumu teritorija
	4.10. Mežu teritorija
	4.11. Lauksaimniecības teritorija
	4.12. Ūdeņu teritorija

	5. Teritorijas ar īpašiem noteikumiem
	5.1. Cita teritorija ar īpašiem noteikumiem
	5.2. Teritorija, kurai izstrādājams lokālplānojums
	5.3. Teritorija, kurai izstrādājams detālplānojums
	5.4. Vietējas nozīmes kultūrvēsturiskā un dabas teritorija
	5.5. Ainaviski vērtīga teritorija
	5.6. Vietējas nozīmes lauksaimniecības teritorija
	5.7. Nacionālas un vietējas nozīmes infrastruktūras attīstības teritorija
	5.8. Degradēta teritorija

	6. Teritorijas plānojuma īstenošanas kārtība
	7. Citi nosacījumi/prasības

